GABINETE DA PRESIDÊNCIA

wwwww  VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2017

 Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

dirigido veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, para que proceda com a

instalação de placas de sinalização nos jardins da Avenida Agamenon Magalhães, a fim de conscientizar

da necessidade de não se pisar ou sentar na grama.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa conscientizar a população de não pisar na grama instalada no canteiro

da Avenida Agamenon Magalhães. Principalmente em dias que está instalada a ciclofaixa, podemos

observar as pessoas sentadas nos jardins. Com isso prejudicando a jardinagem instalada na via pública e

depredando o aspecto paisagístico da localidade.

             Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, no e-mail: rtlyra@uol.com.br.

Sala das Sessões, 24 de outubro 2017.

Vereador LULA TÔRRES

 Autor

  SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2017-10-24T10:14:44-0300
	Vereador Lula Tôrres